П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ХОРТИЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
_______________________________________________________________

26.08 .2019                                с.Хортица                                       № 29 - П

О мерах   по  обеспечению  уборки урожая , заготовки кормов, сева озимых культур и вспашки зяби в 2019 году

           В  целях организованной подготовки и проведения уборки урожая, заготовки кормов, сева озимых культур и вспашки зяби в 2019 году, руководствуясь гл. 2 ст. 5 п.10    Устава муниципального образования Хортицкий сельсовет Александровского района Оренбургской области:
          1.Осуществлять контроль за выполнением запрета выжигания сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения,  разведения костров на полях;
           2. Организовать круглосуточное дежурство водителей на пожарной технике в сельских населенных пунктах,
         3. При установлении высокой среднесуточной температуры и отсутствии осадков ввести  на территории муниципального образования Хортицкий сельсовет особый противопожарный режим, в соответствии со статьей Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69 ФЗ « О пожарной безопасности»
         4. Рекомендовать  руководителям  сельскохозяйственных  предприятий и руководителям фермерских  хозяйств :
          4.1.Обеспечить учет сортовых посевов сельскохозяйственных культур, организовать их апробацию;
        4.2. Выполнять весь комплекс мероприятий , направленных на обеспечение охраны труда и пожарной безопасности в период подготовки и проведения уборочных работ.
         5.Контроль за исполнением  данного постановления  оставляю  за  собой.
          6.Постановление  вступает  в силу со  дня  его   подписания.

Глава администрации
 сельсовета                                                                                     Е.Н.Чечетина

Разослано: в дело , районной  администрации , руководителям  КФХ , гос.инспектору  по пожарному надзору.